
 

 

CIRCOLO DIDATTICO “PESSINA-VITALE” 
Piazza Italia, 11 – 72017 Ostuni (BR) Tel./Fax 0831302710 

Cod. mecc. BREE03000Q - C.F. – 90044970748 
e-mail: bree03000q@pec.istruzione.it - bree03000q@istruzione.it – sito web: www.pessinavitale.edu.it 

 

All’USR per la Puglia - Bari 
drpu@postacert.istruzione.it 

 
All’Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi Ufficio IV 

- Dott. ssa Angela Tiziana DI NOIA 

 
Al Sindaco Comune di Ostuni 

Arch. Angelo POMES 

Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Ostuni 

Al Dirigente dell’Ufficio Pubblica Istruzione 

Dott. Giovanni QUARTULLI 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Prov. Di Brindisi 

 
Al Personale Docente e ATA 

Al DSGA 
 

Ai Genitori degli alunni frequentanti il Circolo R.E. 
 

Al Sito Web 
 

OGGETTO: Decreto dirigenziale – Adeguamento Calendario scolastico a. s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 
15.3.1997, n. 59; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n.673 del 16/05/2023, 
avente per oggetto “Calendario scolastico regionale anno 2023/2024; 

VISTA la nota n° 19526 del 29/05/2023 dell’USR Puglia avente ad oggetto 
“Calendario Scolastico 2023/2024”; 

VISTA la n° 234 del Collegio docenti nella seduta del 27/06/2023; 
VISTA la n°9 del Consiglio di Circolo nella seduta del 28/06/2023. 

mailto:bree03000q@pec.istruzione.it
mailto:bree03000q@istruzione.it
http://www.pessinavitale.edu.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it


DECRETA 

 
per l’anno scolastico 2023-2024 il seguente calendario: 

• Inizio delle lezioni del nuovo anno scolastico: lunedì 11 settembre 2023 con 

recupero di 3 giorni nelle date: venerdì 2 febbraio 2024, venerdì 26 aprile 

2024 e venerdì 31 maggio 2024. 

• Termine attività didattica: 7 giugno 2024 scuola primaria - 30/06/2024 scuola 

infanzia; 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale nazionale 

 
• Tutte le domeniche; 
• Mercoledì 1 novembre2023; 

• Venerdì 8 dicembre 2023; 

• Lunedì 25 dicembre 2023; 

• Martedì 26 dicembre 2023; 

• Lunedì 1° gennaio 2024; 

• Sabato 6 gennaio 2024; 

• Domenica 31 marzo Santa Pasqua 2024; 

• Lunedì dell’Angelo 1 aprile 2024; 

• Giovedì 25 aprile 2024 – Anniversario della Liberazione 

• Mercoledì 1 maggio 2024 Festa del lavoro; 

• Domenica 2 giugno 2024 Festa della Repubblica; 
 

Festività riconosciute dalla 

Regione: 
• venerdì 8 e sabato 9 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata) 

• da sabato 23 dicembre 2023 a domenica7 gennaio 2024 (vacanze natalizie) 

• da lunedì 12 febbraio 2024 a martedì 13 febbraio 2024 (carnevale) 

• da giovedì 28 marzo 2024 a martedì 2 aprile 2024 (vacanze pasquali) 
 
 

 
link sito: https://www.pessinavitale.edu.it/ 

 
Cordiali saluti F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria MINGOLLA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. n° 39/1993 

 

BMA 

http://www.pessinavitale.edu.it/

